АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      от  29  мая 2009 года

О резервировании временных рабочих мест

для лиц, освободившихся из мест лишения свободы
и испытывающих трудности в поиске работы, в организациях
городского поселения Мортка на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения дополнительных гарантий трудовой занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в том числе освободившихся из мест лишения свободы:
1. Установить муниципальным организациям городского поселения Мортка на договорной основе резервирование минимального количества временных рабочих мест для приема на работу граждан, освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы, на 2018 год согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных организаций городского поселения Мортка, для которых установлено резервирование временных рабочих мест для приема на работу граждан, освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы, обеспечить трудоустройство граждан, освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы, на резервируемые временные рабочие места по направлению казённого учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский центр занятости населения» (далее – центр занятости населения).
2.1. Рекомендовать Междуреченскому центру занятости населения (В.Н.Черновасиленко):

2.2. Формировать банк данных вакантных рабочих мест для трудоустройства граждан, освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы, в счет установленного резервирования.

2.3. Заключить с работодателями организаций, указанных в приложении к настоящему распоряжению, договоры о совместной деятельности по трудоустройству граждан, освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы.

2.4. Направлять в организации граждан, освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы, для трудоустройства в счет установленного резервирования согласно заявленным временным рабочим местам.

3. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке и разместить на  официальном сайте Кондинского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Т.Л.Кунгурову.

	Глава городского поселения Мортка

	А.А.Тагильцев

	Приложение

к распоряжению администрации

городского поселения  Мортка

от 29 декабря 2018 года № 356-р

Минимальное количество временных рабочих мест для приема на работу граждан,

освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих

трудности в поиске работы,

на 2019 год

	№№

ПП
	Наименование организации
	Количество рабочих мест

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка»
	1

	ИТОГО
	1

28  декабря  2018 года                                                                                                         №  356-р

пгт. Мортка